
Brasília, 3 de setembro de
2024

BGP - Publicado em 03/09/2024 - Ano 8 Edição 9.2 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Erechim

Portaria CERE/IFRS nº 195, de 2 de setembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria CERE/IFRS nº 135 de 23 de
fevereiro de 2024, publicada no DOU, de 28/02/2024, RESOLVE: 

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 163, de 08 de Julho de 2022.

 

Art. 2º DESIGNAR os servidores, discentes e membros da comunidade externa, abaixo relacionados para, sob a
coordenação do primeiro, constituírem o Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) do Campus

Erechim:

 

- Representantes dos Servidores

Miguelangelo Corteze - Siape nº: 3085337 - Presidente do Núcleo

Anderson dos Santos Gonzaga - Siape nº: 1279799

João Marcelo Faxina - Siape nº: 2149070

 

- Representantes do Segmento Discente

Augusto Avozani Albrecht - Matricula nº: 2022302306

Ana Elisa Borges Dias - Matricula nº: 202230213

Fabiana Faria Vaz - Matrícula nº: 2018000345

Vitória Aschidamini Dall'Agnol - Matricula nº: 2022302772 

 

- Representantes da Comunidade Externa

André Fabricio Ribeiro

Elisa Pilotto

Maurício Antunes de Oliveira

Monique Maína Milkiewicz Rosset

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/290749 1/2



 

 

SIDNEI DAL AGNOL

Documento assinado eletronicamente por SIDNEI DAL AGNOL, Diretor(a), em 02/09/2024, às 13:09,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/290749

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/290749 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/290749

